84oS Orange. 1236. 3 juillet.

Instrumentum conventionum initaruna inter Rai-

~MH~MH!y<)~S<Bcomitem, marchionem ~ro~!MC/<P~

et dominos C<ï6/6{rO~<B.

(J. 311. Toulouse, V, n" 53. Original scellé.)

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar-

nationis M.cc.xxxvi, scHIcetv. nonas julii, Frede-

rico Romanorum imperatore regnante, nos R. (Rai-

mundus), Dei gratia cornes Tholose, marchio

Provincie, in quem dominus Fredericus, Dei gratia

Romanorum imperator semper Augustus, Jherusa-

lem et Sicilie rex, dominos Cadarosse contulit in
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vassaiios, confitemur et in veritatc recognoscimus
vobis Ermitano, nomine vestro et nomine uxoris

vestre Aude, et vobis WiUetmo Raimundo de Avi-

nione, et Bertrando dejocone, et vobis Raymbaudo

deAnceuna, et Willelmo de Anceuna, et Raimundo

fratribus, et Petro de Cadarossa,. et Willelmo de

Cadarossa, et vobis Bertrando de Cadarossa et

Pontio Jarente i'ratribus, et Bertrando de Sancto

Pastore, et Guarino de Lers, et Beatrici de Bello-

Monte, et Raymbaudo de Mamolena, dominis Ca-

darosse, presentibus, recepto a vobis juramento

fidelitatis, et per vos etiam aliis dominis Cadarosse

absenttbus, per vos et per successores vestros, vos

et predecessores vestros habuisse et tenuisse domi-

nium, et seinoriam, et jurisdictionem plenam, et

inerum imperium et mixtum, et districtum et co-

herctonem in civIUbus causis et criminalibus, in

viHa et hominibus Cadarosse et ejus tenemento,

intus et extra, exercuisse,6rmantiasaccipiendo,

ju.st.icias faciendo, absolvendo et condempnando,
tutores dando, notarium et bullam habendo, et con-

atituendo decretum, et auctoritatem interponendo
et generaUter omnia exeercendo que sub mero im-

peno et m~xto et jurisdictione coneltidi et inteHigi

possunt, tanto tempore cujus non extat memoria;

et omnia supradicta et singula ex imperiali munifi-

centta exercendo. Et nos, inquam, comes pre-

dictus, per nos et successores nostros, omnia pre-

dicta universa et singnta, \'obis predictis dominis

Cadarosse presentibus, et per vos etiam aliis domi-

nis Cadarosse absentibus, connrmamus perpétue,
laudamns et approbamus, douantes et concedentes

et confirmantes vobis predictis et successoribus ves-

tris ptenariam potestatem ut, tam vos quam suc-

cessores vestri, possitis uti in predicta villa et

hominibus Cadarosse, intus et extra, et ejus tene-

mento, et etiam in extraneis hominibus ibidem con-

trabentibus vel delinquentibus, jurisdictione piena-

ria, et plenam jurisdictionem et merum imperium

exercere, et quod milites et homines Cadarosse

vobis, ut dominis ipsorum, respondeant; et vobis

omnia vestra privilegia conËrmamus, bannum et

pedagium sirniliter confirmantes; furna, molendina,

aquas aquarumve decursus predictis dominis Cada-

rosse et emplechas in eorum hominibus etiam

connrmamus. Concedentes etiam et douantes

vobis quod dominium et seinnoriam, quod et quam
dominus Fredericus Romanorum imperator predic-
tus nobis et successoribus nostris in vos dominos

Cadarosse et super vos contulit, in aliquam perso-

nam, altam vel humilem, mundanam vel ecclesias-

ticam, non transferamus vel transferre possimus,
et immediate dominium predictum nobis et succes-

soribus nostris reservemus et retineamus. Con-

cedentes etiam et donanles vobis predictis dominis

quod, si aliquis vel aliqui vestrûm vel predecesso-
rum vestrorum aîiquam reco~nitionem vel compo-
sitionem super dominio vel parte dominii Cadarosse

cum priore Sancti Satumini vel cum alio vel aliis

fecistis, illa recognitio vel compositio vobis vel suc-

cessoribus vestris, quantum pertinet ad dominum

imperatoremyetad nos vel dominium nostrum, nul-

lum possit prejudicium generare, tali conventione

et lege inter nos comitem predictum et vos domi-

nos Cadarosse apposita et concessa, quod cum pre-
dicta villa, dominis, militibus et hominibus Cada-

rosse possimus plaeitare et guerreiare; et quod
domini Cadarosse, et milites nomine dominorum,

in cavalguada, expensis nostris et emenda, et non

aliter, nos sequantur quocienscumque in cavalguada

exirent. Homines vero Cadarosse, semel in anno

tantum, nobis et succëssoribus nostns cava)gua-

dam, expensis ipsorum hominum Cadarosse, facere

teneahtur et nos sequi tantum in cavalguada longe

per duas dietas excercitus in Imperio et in regno

longe per unam dietam exercitus, et non longius;
et per mensem tantum, semel' in anno, nobiscum

vel cum bajulis nostris esse debeant in cavalguada,
et non spacio vel tempore tongiori. Si vero ultra

duas dietas in Imperio vel ultra unam dietam in

regno, predictam cavalguadam hominum Cadarosse

duceremus, vel etiam ultra unum mensem in anno

cavalguada hominum Cadarosse nobiscum esset, ex

tune abinde expensis nostris et emenda, et non

aliter, nobiscum esset et remaneret. Predictum

autem dominium et seinnoriam in vos dominos Ca-

darosse et successores vestros, nobis ad vitam

nostram et ad successores nostros ex nobis légitime

procreatos, retinemus. Si vero, quod Deus aver-

tat, sine légitime herede ex nobis procreato dece-
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deremus, ex tunc de predicto dominio et seinnoria

et fidelitate quam nobis fecistis, et omnibus etiam

aliis supradictis, vos dominos Cadarosse, et succes-

sores vestros in infinitum milites et homines Ca-

darosse, absolvimus et perpétue relaxamus, ut,

propter predictam munificentiam domini imperato-

ris, dominium vel seinnoriam, quam in vobis ha-

bemus, vel fidelitatem quam nobis fecistis, alicui

heredi vel successori nostro extraneo, universali vel

singulari, non sitis in aliquo vel in aliquibus obli-

guati, et ad omnia predicta heredem vel heredes

nostros, ex nobis legitime procreatos, et heredes

heredum ab ipsis legitime procreatos, et sub eadem

forma et eisdem conventionibus astringimus et esse

volumus obliguatos quod successoribus extraneis

non sitis in aliquo obliguati dantes predictis domi-

nis Cadarosse et eorum heredibus et successoribus,

presentibus et futuris, per nos et successores nostros,

licentiam et plenariam potestatem quod ipsi inter

se, nobis irrequisitis et inconsultis, sine tretzeno,

accapto et laudimio possint vendere, permutare vel

quolibet alienationis titulo alienare jurisdictionem
suam totam vel partem jurisdictionis, et omnia

alia bona sua et jura que habent in villa Cadarosse

et ejus tenemento, simul vel separatim; et propter
hoc res vendite vel permutate vel aliquo alio titulo

alienate, nobis vel successoribus nostris non inci-

dant in commissum. Et nos domini Cadarosse

predicti, sub forma predicta et conventionibus pre-

dictis, nos et successores nostros vobis domino

comiti predicto et successoribus vestris, ex vobis légi-
time procreatis, astringimus et esse volumus obli-

guatos. Factum fuit hoc apud Aurasicam, in stari

domini episcopi, in virgulto juxta corum ecclesie

S. Petri, presentibus domino A. (Amico) episcopo

Aurasicensi, Barralo domino Baucii senescalco do-

mini comitis, Willelmo de Barreria, Willelmo Au-

gerio judice et cancellario domini comitis, Isnardo

Andegrario, Pontio Astoaudo, Guaufrido Guauce-

lino, Johanne Auriolo, Willelmo de Lauduno,

Raymbaudo Juste, Bertrando de Mornacio, Petro

Dalmacio, Lautaudo de Cadarossa, Bernardo Conte,

Petro de S. Laurentio, Rostagno de Balneolis.

Anno et mense quo supra, videlicet, 1111°nonas julii,
Beatrix de Bellomonte et Raimundus Lauterius, do-

n.

mini Cadarosse, juraverunt fidelitatem domino co-

miti memorato sub eadem forma et eisdem conven-

tionibus et sub eadem forma et sub eisdem con-

ventionibus concessit eis dominus comes omnia et

singula supradicta que concesserat, donaverat et

confirmaverat aliis dominis Cadarosse. Factum

fuit hoc apud Aurasicam, in stari Willelmi Flo-

rentii, in sala, presentibus domino A. (Amico) Au-

rasicensi episcopo, Barralo domino Baucii senescalco

domini comitis predicto, Willeimo Augerio judice
et cancellario ejusdem domini comitis prefato, Pon-

tio Astoaudo, Willelmo de Lauduno, Gaufrido Gau-

celini, Heiya de Apta. Et ego Bertrandus de

Sancta Maria, notarius publicus domini comitis,
omnibus supradictis presens interfui, et mandato,

voluntate et auctoritate domini comitis, et mandato

dominorum Cadarosse predictorum, hoc instrumen-

tum scripsi et signavi. (Hic, signaculum Ko<ar:Y.)
Et ego Guillelmus Augerius, judex et cancellarius

domini comitis Tholose, presentem cartam sub-

scripsi et eam jussi bulla domini comitis roborari.

Scelléen plomb, sur lacs de soierouge, de la bullede Ray-
mondVII, comtede Toulouse,pourle comtatVenaissin,décrits
dansr/):fe)tfa:'yesousle n°4607.

2486 Narbonne. (1236). 31 juillet.

Epistola Petri archiepiscopi Narbonensis, Aymerici
vicecomitis, G'M~6&)Mabbatis S. Pauli et con-

sulum Narbonensium Ludovico regi de excessibus

in &!<~0A~y&OMO?denuo J!)e~6~<i!

(J. 307. Toulouse,IV, n"50. Original.)

Excellentissimo domino Lodoico, Dei gratia regi
Francorum illustri, P. (Petrus) divina miseratione

Narbonensis archiepiscopus, et A. (Aymericus) per

eandem vicecomes Narbone, et G. (Guillelmus) abbas

Sancti Pauli de burgo Narbone, et consules civitatis

ejusdem, salutem cum omni reverentia et honore.

Tacti dolore cordis refferimus vestre régie majestati

qudd cum homines burgi Narbone deffenderent

et receptarent hereticos, demum, ut hoc fieret

manifëstum, frater Ferrarius, prior fratrum Predi-

catorum Narbonensium, auctoritate summi ponti-

ficis, dedit operam efficacem ad inquisitionem in

eodem burgo contra hereticos faciendam, viris dis-

41

LUDOVICUSIX SANCTUS. (1236)322

cretis secum adjunctis. Quam inquisitionem,
habito aliquanto processu, dicti homines burgi toto

conamine impedientes, intelligentes suam nequi-

ciam denudari, in nos P. archiepiscopum, et

dominum A. vicecomitem Narbonensem, et eun-

dem fratrem Ferrarium mauus violentas crudeliter

injecerunt, quia quendam convictum de heresi

capere volebamus, hoc nullatenus fieri permit-

tentes imo tota ipsorum universitas, paucis excep-

tis, se in hoc opposuit manifeste, fratres Predica-